
 SOCIETA’  DELLA  SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
          VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE  dell' ASSEMBLEA  dei  SOCI

N.  22  DEL  29 OTTOBRE 2017

OGGETTO : REVISIONE STRAORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI  PUBBLICHE AI SENSI 
                     DELL’ART. 24 DEL D.LGS.19.8.2016

L’anno 2017 (duemiladiciassette) il giorno 29 (ventinove) del mese di settembre alle ore 14.30 presso  la sala  
Giunta del Comune di Scandicci, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l'Assemblea dei Soci della  
Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
ASL Toscana Centro Paolo Morello 

Marchese
Rossella Boldrini 33,3333% SI

Comune di CALENZANO Enrico PANZI Delegato 5,0456% SI
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi RICCI Delegato 13,2963% SI
Comune di FIESOLE Alessandra NENCIONI Delegato 4,4393% NO
Comune di LASTRA A SIGNA Elena SCARAFUGGI Delegato 6,1140% SI
Comune di SCANDICCI Elena CAPITANI Delegato 

Enrico Panzi
15,6113% SI

Comune di SESTO F.NO Camilla SANQUERIN Delegato 14,9298% SI

Comune di SIGNA Giampiero FOSSI Delegato 5,6453% SI
Comune di VAGLIA Camilla SANTI Delegato 1,5851% NO

Presiede  la  seduta,  ai  sensi  dell’art.  5  dello  Statuto,  il  Presidente  Enrico  Panzi  con  l’assistenza,  quale  
Segretario, del Direttore Franco Doni

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato il  93,98 % delle  quote,  il  Presidente invita 
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

PREMESSO CHE:
• con atto rep. n. 12492 del 10/09/2004, registrato a Firenze al n. 100572, si è costituita la Società 

della Salute della Zona Socio-Sanitaria Fiorentina Nord-Ovest, con la forma giuridica del consorzio 
pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli  artt.  31 e 113 bis del Decreto legislativo  n. 267 del  
18/08/2000, tra l'Azienda Sanitaria di Firenze e gli otto comuni della Zona Socio-Sanitaria Fiorentina 
Nord-Ovest;

• che,  in  data  02/06/09,  in  attuazione  delle  norme di  cui  alla  L.R.  60/2008,  con atto ai  rogiti  del  
Segretario  del  Comune  di  Calenzano  Dott.ssa  Samantha  Arcangeli,  gli  enti  aderenti  hanno 
sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del nuovo Consorzio;

RICHIAMATO il D.Lgs. n.175 del 19.8.2016 recante “T.U. in materia di società a partecipazione pubblica;

RICHIAMATO in particolare l’art. 24 del T.U., come modificato dal D.Lgs. 16.6.2017 n. 100, a norma del quale  
ciascuna amministrazione deve effettuare, entro il  30 settembre 2017, con provvedi9mento motivato, la 

1   Pagina  di  – Delibera  Assemblea dei Soci  n. 22 del 29/09/2017



ricognizione  di  tutte  le  partecipazioni  detenute  direttamente  o  indirettamente  al  23  settembre  2016,  
individuando  quelle  che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  T.U.  devono  essere  oggetto  di  misure  di  
razionalizzazione,

RITENUTO  quindi  necessario  procedere  alla  ricognizione  come  sopra  stabilito,  nonché  alla  successiva 
comunicazione dell’esito della ricognizione al Ministero dell’Economia e delle Finanze attraverso l’applicativo 
“Partecipazioni” del Portale Tesoro, ai sensi dell’art. 17 del D.L. 90/2014, convertito con modificazioni dalla L.  
11.8.14.n. 114;

PRESO ATTO delle “Definizioni” contenute nell’art. 2 del T.U. ed in particolare di quella di “Società”, di cui  
alla lettera l), secondo cui per società si intendono gli organismi di cui ai titoli V e VI, CapoI del Libro V del  
Codice Civile, anche aventi ad oggetto lo svolgimento di attività consortili, ai sensi dell’art. 2615 del Codice  
Civile;

DATO ATTO che questa SdS non detiene partecipazioni, né direttamente né indirettamente, in socieà come  
sopra definite;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 24 del D.Lgs. 175 del 19.8.2016 recante  
“Testo Unico delle in materia di società a partecipazione pubblica”, la Società della Salute  
Fiorentina Nord Ovest non detiene, né direttamente né indirettamente, partecipazioni  in 
società a partecipazione pubblica

2. Di provvedere alla comunicazione dell’esito della presente ricognizione con le modalità di cui 
all’art. 17 del D.Lgs. 90 2014 convertito, con modificazioni, nella L. 11.8.2014 n. 114

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

                IL PRESIDENTE                                                                      IL SEGRETARIO 
                  Enrico Panzi                                                                      Dott. Franco Doni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio della SdS per dieci giorni consecutivi 
dal 24/10/2017.

      IL SEGRETARIO
                Dott. Franco Doni

      

2   Pagina  di  – Delibera  Assemblea dei Soci  n. 22 del 29/09/2017


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2017-10-23T16:45:21+0200
	Sesto Fiorentino
	PANZI ENRICO
	firma


		2017-10-23T17:16:21+0200
	Sesto Fiorentino
	DONI FRANCO
	firma


		2017-10-23T17:17:07+0200
	Sesto Fiorentino
	DONI FRANCO
	firma




